
1 

Publié par affichage électronique 
sur le site du CDG 35 
www.cdg35.fr 

le 28 mars 2024 

ARRÊTÉ N° 2024-289

portant mise à jour de la liste d'aptitude du concours d'accès au grade d’ 

AUXILIAIRE DE PUERICULTURE TERRITORIAL DE CLASSE NORMALE 

La Présidente du Centre de Gestion d'Ille et Vilaine, 

Vu le code général de la fonction publique, 

VU la loi n°2017-86 du 27 janvier 2017, relative à l’égalité et la citoyenneté, 

VU les ordonnances n°2020-351 du 27 mars 2020 et n°2020-1694 du 24 décembre 2020, modifiées, relatives à 
l’organisation des examens et concours pendant la crise sanitaire née de l’épidémie de covid-19, 

VU le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013, modifié, relatif aux conditions générales de recrutement et 
d'avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux fonctionnaires de la 
fonction publique territoriale, 

VU le décret n° 2020-1695 du 24 décembre 2020, modifié, pris pour l’application des articles 7 et 8 de
l’ordonnance n° 2020-1694 du 24 décembre 2020, modifiée, relative à l’organisation des examens et 
concours pendant la crise sanitaire née de l’épidémie de covid-19, 

VU le décret n°2021-1882 du 29 décembre 2021 portant statut particulier du cadre d’emplois des auxiliaires 
de puériculture territoriaux, 

VU le décret n° 2022-1133 du 5 août 2022 fixant les modalités d’organisation des concours sur titres pour le

recrutement des auxiliaires de puériculture territoriaux et des aides-soignants territoriaux, 

VU l’arrêté n°2023-584 du 25 avril 2023 portant renouvellement de la liste d’aptitude du concours d’accès
au grade d’auxiliaire de puériculture territorial de classe normale, 

VU l’arrêté n°2024-278 du 20 mars 2024 portant liste nominative des candidats admis au concours sur titres 
avec épreuve d’auxiliaire de puériculture territorial de classe normale - session 2024,  

Considérant l’opportunité de la mise à jour de cette liste d’aptitude à l’issue d’une année de
fonctionnement pour les lauréats de la session 2023, 



2 

A R R E T E : 

Article 1 :

La liste d'aptitude d'accès au grade d’auxiliaire de puériculture territorial de classe normale, mise à jour au
1

er
 avril 2024, mentionne les lauréats de la session 2024 ainsi que ceux des sessions précédentes remplissant 

encore les conditions pour y être inscrits et comporte 83 personnes. 

La liste nominative, dressée par ordre alphabétique, est jointe en annexe. 

Article 2 : 

Les collectivités territoriales souhaitant recruter un lauréat devront, préalablement à son embauche, 
demander une attestation d'inscription sur cette liste d'aptitude au service concours du Centre de Gestion 
d'Ille-et-Vilaine. Seule cette attestation, d'une durée de validité de 1 mois, assurera au recruteur que le 
lauréat est toujours valablement inscrit sur la liste d'aptitude au moment de sa nomination. En effet, cette 
liste d’aptitude comprend les lauréats de plusieurs sessions avec des dates de validité différente. 

Article 3 : 

Le Directeur Général du Centre de Gestion d'Ille et Vilaine est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié sur le site internet du Centre de Gestion d’Ille et Vilaine. 

Ampliation du présent arrêté sera transmise à Monsieur le Préfet du département d'Ille-et-Vilaine

Article 4 : 

La Présidente du Centre de Gestion d'Ille et Vilaine : 
- certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire de cet acte, 
- informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir par courrier adressé au 
Tribunal administratif de Rennes ou par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site 
www.telerecours.fr, dans un délai de 2 mois à compter de la présente publication. 

Fait à Thorigné-Fouillard, 
Le 28 mars 2024 

AR-Préfecture de Rennes

035-283503563-20240328-7-AI

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 28-03-2024

Publication le : 28-03-2024



Liste annexée à l’arrêté n° 2024-289 en date du 28 mars 2024 

1 

LISTE D’APTITUDE 

CONCOURS D’ACCES AU GRADE D’AUXILIAIRE DE PUERICULTURE 
TERRITORIAL DE CLASSE NORMALE 

Liste d’aptitude mise à jour au 1er avril 2024 

Centre de Gestion organisateur : 
Service Concours Examens  

Centre de Gestion d’Ille-et-Vilaine 

Village des Collectivités Territoriales - 1 avenue de Tizé – CS 13600 
35236 THORIGNÉ FOUILLARD CEDEX 

Lauréats 

AKHDAR Cindy 

ARNAUD Sandra 

ASTOUL Sophie 

BAILLON Megane 

BARRIER-MEGRET Elodie 

BEAUPEU Stéphanie 

BEGOT Pascaline 

BENETEAU Charlène 

BENTALEB Charlotte 

BEQUIN Anne-Sophie 

BLANCHET Marine 

BOLLOC'H Angelina 

BOUCARD Florence 

BOUCHET Mélanie 

BOULTOUREAU Christine 

BOUSELHAM Hayate 

CHALARD Delphine 

CHANTRAINE Amélie 

CHANTRY Laurine 

CHARPENTIER Nathalie 

CHAUCHIS Maëva 

CHOLET Lucie 

COIGNARD Marie 



Liste annexée à l’arrêté n° 2024-289 en date du 28 mars 2024 

2 

Lauréats 

CONEAU Marie-France 

DAVID Anaïs 

DAVID Laura 

DOISNEAU Aurlane 

DUBOIS Enola 

DUBOIS Céline 

DUGUE Emilie 

DUREAU Sabrina 

FLOURY Emeline 

GAUTIER Caroline 

GAZAN Laure 

GIACONE Victoria 

GOURIOU Romane 

GUEGUIN Nadege 

GUERINEL Céline 

HERMANT Severine 

HOCHET Gwladys 

HUTEAU Tiffany 

JACOB Kathleen 

JARNOUEN Geraldine 

LE BRUCHEC Oriane 

LE DEVEDEC Pauline 

LE MOINE TREHOREL Lucie 

LE PICHON Marion 

LE ROUX Delphine 

LE YOUDEC Delphine 

LEBON Nicolas 

LECOSSOIS Sophie 

LEGOUPIL Valérie 

LEGRAND Aurélia 

LEMAIRE Audrey 

LESIMPLE Akissi 

LOUAISIL Clémence 



Liste annexée à l’arrêté n° 2024-289 en date du 28 mars 2024 

3 

Lauréats 

MARCHAND Alexiane 

MARIONNEAU Tiphaine 

MASSON Clara 

MENGUY Amélie 

MICHAUD Sophie 

MOISAN Karine 

MONTIBELLER Mélissa 

MORAND Cécile 

NOBLET Stéphanie 

NUCKHIR Caroline 

OULD MAAMAR Christelle 

PASTEAU Mathilde 

PHILIPPART Katy 

PONDEVY Claire 

POULAIN Delphine 

RANNOU Mathilde 

RELLO Laetitia 

ROYER Manon 

RUNARVOT Mael 

SAINT REQUIER Carine 

SIMON Tyffany 

SIMON Alexandra 

SUTTER Charlotte 

TALLEC Audrey 

TRAVERS Camille 

VERRON Kathy 

ZAKINE Alizée 

Cette liste contient 83 noms. 


